
ZARZĄDZENIE NR 28/2022 
BURMISTRZA ŚREMU 

z dnia 4 marca 2022 r. 

w sprawie w sprawie umorzenia z urzędu należności pieniężnej mającej 
charakter cywilnoprawny 

Na podstawie § 1 ust. 2, w związku z § 2 ust. 1 pkt 3 uchwały 
Nr 318/XXVIII/2021  Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających gminie Śrem lub jej jednostkom organizacyjnym (Dz. Urz. 
Woj. Wielk. z 2021 r. poz. 5122) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Postanawiam z urzędu umorzyć należność pieniężną spółce 
OMNIBUS Sp. z o.o. (NIP: 7851000334, REGON: 630236670) z tytułu opłaty 
za użytkowanie wieczyste gruntu w łącznej kwocie 3 701,62 zł (słownie: trzy 
tysiące siedemset jeden złotych 62/100), w tym: 

1) należność główna za okres od 31 marca 2010 r. do 30 września 2010 r. 
w kwocie 1 568,90 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset sześćdziesiąt osiem  
złotych 90/100); 

2) odsetki za zwłokę liczone do dnia 04.03.2022 r. w kwocie 1.691,21 zł 
(słownie: jeden tysiąc sześćset dziewięćdzisiąt jeden złotych 21/100); 

3) koszty sądowe w kwocie 399,76 zł (słownie: trzysta dziewięćdziesiąt   
dziewięć złotych 76/100); 

4) koszty zaliczki komorniczej 41,75 zł (słownie: czterdzieści jeden złotych 
75/100). 

§ 2. W stosunku do OMNIBUS Sp. z o.o. toczyło się postępowanie 
egzekucyjne dwukrotnie. Pierwsze postępowanie toczyło się pod 
sygn. Km 2683/12 i zostało umorzone postanowieniem komornika z dnia 
28 lutego 2013 r., jako bezskuteczne. Drugie postepowanie toczyło się pod 
sygn. KM 1028/18 i zostało umorzone postanowieniem komornika 
z dnia 16 października 2020 r. Z informacji uzyskanych w trakcie postępowań 
egzekucyjnych wynika, że Spółka nie posiada majątku, z którego można 
zaspokoić należność pieniężną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE8A530-BFE6-4B55-AE4D-AC94BADA1405. Uchwalony Strona 1



§ 3. Umorzenie następuje ze względu na to, iż zachodzi uzasadnione 
przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie 
egzekucyjne okazało się nieskuteczne. Prowadzenie postępowań 
egzekucyjnych w przyszłości będzie generowało dalsze koszty w celu pokrycia 
zaliczek komorniczych, które będą zwiększały zadłużenie spółki, 
a prowadzone czynności komornicze będą prawdopodobnie nieskuteczne. 
Mając powyższe na uwadze wydatkowanie środków pieniężnych w celu 
prowadzenia bezskutecznych egzekucji komorniczych jest nieuzasadnione 
ekonomiczne. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Śrem. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Śremu 
 
 

Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE8A530-BFE6-4B55-AE4D-AC94BADA1405. Uchwalony Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


